
 

 

UCHWAŁA NR V/51/24 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXI/687/12 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2754 i 2760) Rada Miejska 

Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/687/12 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 września 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 6095), wprowadza się następujące zmiany: 

1) określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków przyznawania 

usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług”; 

2) przytoczenie podstawy prawnej otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2754 i 2760) 

Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje:”; 

3) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb pobierania opłat, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 3798



4) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w wymiarze nie wyższym 

niż 8 godzin dziennie, z zastrzeżeniem ust. 2 i § 3a ust. 1.”; 

5) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są w wymiarze nie wyższym  

niż 2 godziny dziennie. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych przy zakupie artykułów spożywczych 

i niezbędnych artykułów gospodarstwa domowego, przygotowaniu posiłków, bieżących porządkach, 

doprowadzeniu na wizytę lekarską lub badania laboratoryjne oraz załatwianiu spraw urzędowych; 

2) pomoc przy podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej, niewymagającej specjalistycznej wiedzy 

i kompetencji, w której zakres wchodzą pomoc w czynnościach codziennej toalety oraz pomoc przy 

ubieraniu; 

3) pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem realizowaną jako spacery z klientem, dotarcie  

do ośrodka wsparcia oraz zaspokajanie potrzeb duchowych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich można przyznać pod warunkiem, że w najbliższej 

okolicy osoby, na rzecz której mają być świadczone takie usługi, zamieszkuje osoba spełniająca warunki, 

o których mowa w art. 50 ust. 4a ustawy. 

4. Wykonywanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest rozliczane na podstawie 

miesięcznych kart czasu pracy osoby wykonującej usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, 

potwierdzanych przez świadczeniobiorcę. Osoba wykonująca usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich rozlicza się z organizatorem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Łukasz Olbert 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3798


		2024-07-10T10:33:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




